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Miratimin e "Projekt-Buxhetit afatmesem 2018- 2020" te Universitetit te 
Arteve 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve ne mbledhjen e dat es...61) o.z:" / 2017, ne 
zbatim te nenit 38 (Funksionet e Senatit Akademik) te ligj it nr. 80/2015, " Per 
arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsim it te larte ne 
Republiken e Shqiperise", pasi shqyrtoi Relacion in e Rektoratit te UART, mbi 
"Projekt-Buxhetin afatmesem 2018-2020" te Universitetit te Arteve", dhe pasi e 
diskutoi : 

VENDOSI 

1. Miratimin e " Projekt-Buxhetit afatmesem 2018-2020". 
2. Bashkelidhur, dokumenti i " Projekt-Buxhetit afatmesem 2018-2020". 

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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Tirane, me _/07 /2017 

Drejtuar: Bordit te Administrimit 

Lenda: Propozim per Projekt-Buxhetin Afatmesem (PBA) 2018-2020 te 
Universitetit te Arteve. 

Projekt-buxheti 2018-2020 i Universitetit te Arteve, i cili eshte hartuar bazuar ne Ligjin 
Nr.80/20 15, date 22.5.2015 "Per Arsimin e Larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit 
te larte ne Republiken e Shqiperise", Ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit 
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise", Ligjin Nr.10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin 
financiar dhe kontrollin", Udhezimit Nr. 8, Date 29.03.2012 "Per procedurat standarte te pergatitjes 
se PBA", eshte paraqitur ne tabelen e meposhtme. 

Nr. Emertimi Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 
Llog (lek) (lek) (lek) . 
600 Paga 281 '792,460 299,117,145 299,117,145 
601 Sigurime shoqerore dhe shendetesore 40,875,412 43,630,862 43,630,862 
602 Mallra dhe sherbime 54,544,000 54,544,000 54,544,000 
605 Transferta korrente te huaja 100,000 100,000 100,000 
606 Transferta per individet 2,278,400 2,278,400 2,278,400 
23 1 Investime (kapitale te trupezuara) 172,005,889 147,279,416 17,402,674 

TOT ALI 551,596,162 546,949,824 417,073,082 

Ne zerin "Paga", per vi tin 2018, jane perfshire elementet e paraqitur ne tabelen e meposhtme. 

Nr. Emertimi Viti 2018 
Llog. (lek) 
600 Paga - Personel I brendshem 243,688,896 
600 Paga - Personel i jashtem 16,467,000 
600 Ore mbi norme 30% - Personel akademik 9,452,120 
600 Fondi i vecante 12,184,445 

TOT ALI 281,792,460 
.. 
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Pesha specifike e cdo zeri, ne krahasim me vleren totale, eshte paraqitur ne grafikun e 
meposhtem. 

Fondi i vecante 
4% 

akademik 
3% 

Paga - Personel i 
jashtem 

6% 

- Personel i 
brendshem 

87% 

Per cdo element te tabeles se mesiperme, ne vijim, jane paraqitur sqarimet perkatese. 

"Paga - Personel i brendshem" - ne kete ze eshte perfshire vlera e shpenzimeve per 
paga per 220 (dyqind e njezet) punonjes te brendshem. Punonjesit e brendshem, bazuar ne 
funksionin e tyre ne UART, ndahen ne dy kategori: 

1. Personel Akademik (punonjes mesimore) 
2. Personel Administrativ 

Per Personelin Akademik, i cili kane perberjen e tij 150 punonjes, shpenzimet per paga, jane 
parashikuar te jene I9I .662.566 lek ose 79% e fond it te "Paga - Person e) i brendshem". 

Personeli akademik ndahet ne kategorite e meposhtme: 

• Personel akademik drejtues, numri i te cilit eshte 17 punonjes dhe fondi i pagave eshte 
parashikuar te jete 27.014.784 lek ose rreth 11% e fondit te "Paga - Personel i 
brendshem". Ne kete kategori perfshihen pozicionet Rektor, zv/Rektor, Dekan,zv/Dekan 
dhe Pergjegjes te njesise baze. 

• Personel akademik me titull "Profesor" dhe "Asc.Profesor", numri i te cilit eshte 68 
punonjes dhe fondi i pagave eshte parashikuar te jete 98.696.604 lek ose rreth 41% e 
fondit te "Paga - Personel i brendshem. 

• Personel akademik me titull "Docent" dhe "Doktor", numri i te cilit eshte 15 
punonjes dhe fondi pagave eshte parashikuar te jete 26.471.520 lek ose rreth II% e 
fondit te "Paga - Personel i brendshem. 

• Personel akademik me titull "Lektor", numri i te cilit eshte 50 punonjes dhe fondi i 
pagave eshte parashikuar te jete 39.479.658 lek ose rreth 16% e fondit te "Paga -
Personel i brendshem. 
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Per Personelin Administrativ, i cili ka ne perberjen e tij 70 punonjes, shpenzimet per paga, 
jane parashikuar te jene 52.026.330 lek ose 21% e fond it te "Paga - Person e) i brendshem". 

Buxheti per zerin "Paga - Personel i brendshem", i ndare sipas fakulteteve, eshte paraqitur nee 
tabelen e meposhtme: 

Fakulteti Buxheti Pesha 

' 
(lek) specifike 

Fakulteti i Arteve te Bukura 34,486,980 18% 
Fakulteti i Artit Skenik 57,852,342 30% 
Fakulteti i Muzikes 99,323,244 52% 

TOT ALI 191,662,566 

"Paga - Personel i jashtem" - ne kete ze eshte perfshire vlera e shpenzimeve per paga 
per personelin e jashtem. 

Per personelin akademik, oret mesimore per ciklin e pare te studimeve "Bachelor" jane 
parashikuar te jene 16.996 ore ( Punonjes me titull "Profesor" 1416 ore, me titull "Prof.Asc" 
655.5 ore, me titull "Doktor" 955 ore, me titull "Docent" 45 ore, me titull "Lektor" 13924.5 ore) 
me vlere 12.742.345 Jek. 

Oret mesimore per ciklin e dyte "Master" jane parashikuar te jene 4.604 ore ( Punonjes 
me titull "Profesor" 384 ore, me titull "Prof.Asc 244.5 ore, me titull "Doktor" 1145 ore, me · · 
titull "Docent" 105 ore, me titull "Lektor" 2725.5 ore) me vlere 3.724.655 lek. 

Sjellim ne vemendje qe oret mesimore jane ne perpjestim te drejte me numrin e studenteve qe 
parashikohen te jene per vi tin akademik 2018-2019. 

"Ore mbi norme 30% - Personel akademik" - ne kete ze eshte perfshire vlera e 
shpenzimeve per pagesen e oreve mbinorme (30%) te personelit akademik te brendshem. 

Oret mbinorme per ciklin e pare te studimeve "Bachelor" jane parashikuar te jene 7.028 
ore (Punonjes me titull "Profesor" 1852.5 ore, me titull "Prof.asc" 1680.86 ore, me titull 
"Doktor" 478.72 ore, me titull "Docent" 624.2 ore dhe me titull "Lektor" 2391.78 ore) me vlere 
7.165.6091ek. 

Oret mbinorme per ciklin e dyte te studimeve "Master" jane parashikuar te jene 2.112 
ore (Punonjes me titull "Profesor" 772.2 ore, me titull "Prof.asc" 561 .5 ore, me titull "Doktor" 
145.3 ore, me titull "Docent" 96 ore dhe me titull "Lektor" 537 ore) me vlere 1.913.500 lek. 

"Fondi i vecante (5%)'' - ne kete ze eshte perfshire vlera e fondit te vecante e cila 
bazuar ne VKM eshte 5% e fondit te pagave (personel i brendshem). 

Ne zerin "Paga", per vitin 2019 - 2020 jane perfshire elementet e paraqitur ne tabelen e 
·meposhtme. Krahasuar me vitin 2018 ky ze ka nje rritje prej rreth 6%. Rritja vjen si pasoje se 
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numri i miratuar i punonjesve per vi tin 2018, eshte 220 punonjes, ndersa duke filluar nga viti 2019 
eshte parashikuar qe Universiteti i Arteve te kete 235 punonjes. E gjithe shtesa do te jete ne 
funks ion te rekrutit te personelit te ri akademik prej 15 punonjesish. 

Nr. " Emertiml Sbpenzime Pesba 
Llog. (lek) specifike 
600 Paga - Personel i brendshem 260,188,596 87% 
600 Paga - Personel i jashtem 16,467,000 6% 
600 Ore mbi norme 30% - Personel akademik 9,452,120 3% 
600 Fondi i vecante 13,009,430 4% 

TOT ALI 299,117,145 

Ne zerin "Sigurime sboqerore dhe shendetesore", per vitin 2018 j ane pershfshire 
elementet e paraqitur ne tabelen e meposhtme. 

Nr. 
~ 

Etnertimi VIera Pesha 
Llog. 

' 
(lek) specifike 

601 Sigurime - Personel I brendshem 38,240,692 94% 
601 Sigurime - Personel i jashtem 2,634,720 6% 

TOT ALI 40,875,412-

Ne zerin "Sigurime sboqerore dhe shendetesore", per vitin 2019 - 2020 jane perfshire 
elementet e paraqitur ne tabelen e meposhtme. Krahasuar me vi tin 2018 ky ze ka nje rritje, e cila 
vjen si pasoje e rritjes se fondit te pagave per vi tin 2019 dhe 2020. 

Nr. Emertimi VIera Pesba 
Llog. (lek) specifike 
601 Sigurime - Personel I brendshem 40,996,142 94% 
601 Sigurime - Personel i jashtem 2,634,720 6% 

5 TOT ALI 43,630,862 

! : 

Ne zerin "Mallra dhe sherbime" - ne kete ze jane perfshire shpenzimet per mallra dhe 
sherbime te cilat jane parashikuar te realizohen gjate v itit 20 18.Parashikimi i shpenzimeve per 
kete ze eshte bazuar ne kerkesat e paraqitura nga Fakultetet dhe njesite e tj era te Universitetit te 
Arteve si dhe shpenzimeve te realizuara gjate viteve parardhese. Sqarojme se zeri "Mallra dhe 
sherbime" eshte llogaritur i njejte per tre vitet 2019-2020. 
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Emertimi Shpenzime Pesha 
'· 

·~· 
.,. (lek) specifike 

Kancelari 480,000 0.88% 
Materiale per pastrim, ndricim, hidraulike 600,000 1.10% 
Matariale per funksionimin e pajisjeve te zyres 700,000 1.28% 
Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 900,000 1.65% 
Blerje dokumentacioni 50,000 0.09% 
Furnizime dhe materiale te tjera zyre e te pergj ithshme 700,000 1.28% 
Libra dhe publikime profesionale 200,000 0.37% 
Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 200,000 0.37% 
Te tjera materiale dhe sherbime speciale 340,000 0.62% 
Energj i elektrike 5,000,000 9.17% 
Uje 2,520,000 4.62% 
Sherbime telefonike 630,000 1.16% 
Sherbime postare 30,000 0.06% 
Sherbim ngrohje 2,800,000 5.13% 
Sherbime bankare 5,000 0.01% 
Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 3,701,000 6.79% 
Sherbime te printimit dhe publikimit 1,060,000 1.94% 
Kosto te trajnimit dhe seminare 100,000 0.18% 
Karburant 200,000 0.37% 
Shpenzime per siguracion per makina 100,000 0.18% 
Udhetim brenda vendit 7,8 12,000 14.32% 
Udhetim jashte vend it 1,650,000 3.03% 
Shpenzime per mirembajtje objekteve ndertimore 700,000 1.28% 
Shpenzime mirembajte rrjeteve hidraulike elektrike 480,000 0.88% 
Shpenzime mirembajte Pajisjeve, veglave te punes 480,000 0.88% 
Shpenzime per mirembajte mjeteve te transportit 100,000 0.18% 
Shpenzime per mirembajte Paj isje zyre 370,000 0.68% 
Shpenzime per pritje percjellje 100,000 0.18% 
Shpenzim sigurim ndertese 480,000 0.88% 
Shpenzime per honorare 6,089,000 11.1 6% 
Shpenzime tatim dhe taksa 350,000 0.64% 
Shpenz. te tjera materiale dhe sherbime operative 15,6 17,000 28.63% 

;;:; >'· '" TOTALI 54,544,000 

Ne vijim po japim nje shpjegim per zerat e paraqitur ne tabelen e mesiperme, te cilat nuk 
shprehin specifikisht llojin e shpenzimit: 

)> Zeri "Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres" - ne kete ze jane perfshire b1erje 
/ 

per boje printeri dhe fotokopje. 
)> Zeri "Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale" - ne kete ze eshte perfshire b1erja 

e materialeve per mirembajten e veglave muzikore. ~PUS'~ pt .<?- (; k:,'\, 

(

(;,'; - . _,:~(;, «'~ ' 
(f) -1 ~;.,~~{-\ 
\~~A t:l;:~;· ~::':-
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)> Zeri "Blerje dokumentacioni" - ne kete ze jane perfshire blerje prane institucioneve 
publike te dokumenteve te nevojshme per UART (harta, planimetri, vertetime e te 
ngashme). 

)> Zeri "Furnizime dhe materiale te tjera zyre e te pergjithshme" - ne kete ze jane perfshire 
blerja e pjeseve te kembimit per kompjuter dhe sistemin e internetit. 

)> Zeri "Te tjera materiale dhe sherbime speciale" - ne kete ze eshte parashikuar hostimi i 
faqes zyrtare te UART si dhe pagesa per hapjen e programeve te studimit. 

)> Zeri "Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik" - ne kete ze eshte perfshire 
printimi i diplomave, rregjistrave , librezave te studenteve, kartelave e te ngjashme. 

)> Zeri "Libra dhe publikime profesionale"- ne kete ze jane botimet e fakulteteve. 
)> Zer.i "Sherbime telefonike" - ne kete ze jane perfshire shpenzimet telefonike. 
)> Zeri "Sherbime te printimit dhe publikimit" - ne kete ze eshte perfshire print imi 

posterave dhe te ngjashme qe dote promovojne aktivitetet e UART. 
)> Zeri "Udhetim brenda vendit" - ne kete ze eshte perfshire shpenzimet per realizimin e 

praktikave mesimore,bazuar ne VKM 997 date I 0.12.2010. 
)> Zeri "Shpenzime mirembajte pajisje, veglave te punes" - ne kete ze eshte perfshire 

mirembajtja e pajisjeve teknike te laboratoreve dhe sallave. 
)> Zeri "Shpenzime per mirembajte pajisje zyre" - ne kete ze eshte perfshire mirembajtja e 

printerave dhe fotokopjeve. 
)> Zeri "Shpenzime per mirembajtje te objekteve ndertimore" - ne kete ze eshte perfshire 

riparimi(mirembajtja) i domosdoshem i disa ambjenteve te UART. 
)> Zeri "Shpenzime per honorare" - ne kete ze jane perfshire vlera e shpenzimeve per 

pagesat qe realizohen ndaj antareve te Senatit (9 muaj/vit) , Bordi i Administrimit (1 ~ 
muaj) dhe pagesat ndaj modeleve te pozimit. 

)> Zeri "Shpenz. te tjera materiale dhe sherbime operative" - ne kete ze eshte perfshire 
blerja e materialeve qe sherbejne per procesin mesimor si : materiale per serigrafi, 
materiale rrobaqepsie, materiale grafike, materiale per fotografi, materiale per skulpture, 
materiale per qeramike, materiale per pikture monumentale etj. Gjithashtu jane perfshire 
dhe materiale per mirembajtjen e institucionit. 

Ne tabelen e meposhtme eshte paraqitur shperndarja e zerit "Mallra dhe sherbime" , bazuar 
ne destinacionin ku do te realizohet shpenzimi. 

Nr. Njesia Shpenzime Pesha 
(lek) ,,: specifike 

1 Fakulteti i Arteve te Bukura 22,247,500 40.79% 
2 Fakulteti i Artit Skenik 4,360,000 7.99% 
3 Fakulteti i Muzikes 3,360,000 6.16% 
4 Biblioteka 127,000 0.23% 
5 Black Box 190,000 0.35% 
6 Salla e madhe 180,000 0.33% 
7 Shpenzime te perbashketa 24,079,500 44.15% 

TOT ALI 54,544,000' 

6 
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Ne zerin "Transferta korrente te huaja" - ne kete ze jane perfshire shpenzimet per pagesen e 
kuotes vjetore te "AEC" me vlere 700 Euro. 

Ne zerin "Transferta per individet" - ne kete ze jane perfshire shpenzimet per pagesat e 
bursave te studenteve (bursa te plata dhe gjysem bursa), te cilat per vitin akademik 2016-2017, i 
kane perfituar 32 studente. 

TE ARDHURA T 2018-2020 

Te ardhurat e parashikuara te realizohen, nga Universiteti i Arteve dhe burimet e krijimit te tyre, 
per periudhen 2018-2020, jane paraqitur ne tabelat e meposhtme: 

Nr. Burimi I krij imit Viti 2018 Pesha 
tete ardhurave (lek) specifike 

1 Tarift~ shkollimi 78,246,800 87.92% 
3 Tarife konkurimi 3,565,000 4.01 % 
2 Tarife rregji strimi 1,440,500 1.62% 
5 Sherbim salle 3,000,000 3.37% 
4 Qera ambjente 2,279,280 2.56% 
7 Shtypshkrime, vertetime etj. 320,000 0.36% 
6 Libreza, Diplloma etj. 150,000 0.17% 

TOT ALI 89,001,580 

Nr. Burimi i krijimit Viti 2019 Pesha 
tete ardhurave (lek) specifike 

1 Tarife shkollimi 103,751 ,800 90.61% 
3 Tarife konkurimi 3,565,000 3.11% 
2 Tarife rregjistrimi 1,440,500 1.26% 
5 Sherbim salle 3,000,000 2.62% 
4 Qera ambjente 2,279,280 1.99% 
7 Shtypshkrime,vertetime etj . 320,000 0.28% 
6 Libreza, Diplloma etj . 150,000 0.13% 

TOT ALI 114,506,580 
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Nr. .<'> Burimi I krijimit Viti 2020 Pesha 
tete ardhurave (lelg specifike 

1 Tarife shkollimi 111,106,800 91.17% 
3 Tarife konkurimi 3,565,000 2.93% 
2 Tarife rregjistrimi 1,440,500 1.18% 
5 Sherbim salle 3,000,000 2.46% 
4 Qera ambjente 2,279,280 1.87% 
7 Shtypshkrime,vertetime etj. 320,000 0.26% 
6 Libreza, Diplloma e~j . 150,000 0.12% 

TO TALI 121,861,580 

•!• · Te ardhurat nga tarifat e shkollimit, konkurrimit dhe rregjistrimit jane bazuar ne numrin 
aktual te studenteve (Viti II & III) dhe kuotat e pranimit ne ciklin e pare ( Viti I) dhe te dyte 
(Viti I) te studimit. Tarifat e shkollimit per vi tin akademik 2017-2018 jane Ilogaritur bazuar 
ne vendimin e Senatit te UART. 

Per vitin 2018 eshte parashikuar te paguajne tarife shkollimi 1.231 studente, per vitin 2019 
te paguajne 1.541 studente dhe per vitin 2020 te paguajne 1.1680 studente. 

•!• "Sherbim salle" - ne kete ze perfshihen te ardhurat qe parashikohen te realizohen nga dhenia 
me qera e Salles se Koncerteve, Black Box, Amfiteatrit, Galerise se F AB. 

•!• "Qera ambjenti"- ne kete ze perfshihen te ardhurat qe parashikohen te realizohen nga dhenia 
me qera per afatjo mete vogel se 1-vjecar te ambjenteve te UART. 

•!• "Shtypshkrime,vertetime etj" - rie kete ze perfshihen te ardhurat qe parashikohen te 
realizohen nga leshimi i vertetimeve te ndryshme qe ofron UART si vertetime per page, per 
liste notash, per programe studimi etj: 

•!• "Libreza,diploma" - ne kete ze perfshihen te ardhurat qe parashikohen te realizohen nga 
dhenia e librezave dhe diplomave studenteve te cilet frekuentojne dhe perfundojne studimet 
prane UART. 

Per pergatitjen e kerkesave per investime kemi patur ne konsiderate: 

1. Te perqendrohemi ne hartimin e projekteve si e vetmja menyre per realizimin me 
eficence te plote te investimeve. 

2. Te zhvillojme investime kapitale ne ato objekte dhe zera qe nuk preken nga nje zhvillim 
fizik i mundshem i UART ne te ardhmen. 

3. Te plotesojme nevojat e domosdoshme qe ka UART per nje zhvillim normal te mesimit 
dhe per rritjen e performances se tij. 

Ne Tabelen Nr.1 dhe Nr.2 (bashkangjitur materialit), bashkengjitur ketij materiali, jane 
paraqitur ne menyre te detajuar kerkesat per investime per periudhen 2018-2020, 
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)> "Rikonstruksion - Ndertesa e Korpusit Kryesor ne UART" - Ne kete ze eshte perfshire 
nevoja imediate per permiresimin e kushteve aktuale te nderteses. Korpusi eshte ndertese 
e vjeter, e amortizuar dhe nuk ka patur asnje nderhyrje per mirembajtjen e saj . 

)> "Projekte per ndertime te reja" - Nga studimet e realizuara rezulton se ka nevoje per 
shtese ambjentesh. 

)> "Blerje Pajisje audiovizuale, Elektroshtepiake, Kompjuter, Kondicioner, Libra, Mobilim, 
Ndertesa, Pajisje teknike, Printer, skaner, Programe kompjuterike, Projektor" - jane te 
bazuara ne nevojat e domosdoshme qe kane labaratoret e faku ltetet. Kjo referuar 
kerkesave te tyre per te siguruar zhvillimin normal te procesit mesimore. 

Ne Tabelen Nr.3 (bashkangjitur materialit) jane paraqitur burimet e financimit te PBA 2018-
2020 te Universitetit te Arteve. 

Kastriot <;aushi 
Rektor 

Erald Bakalli 
Zv/Rektor 

Alma Sinanaj 
Administrator 

Isak Shehu 
Dekan i FM 

Petrit Malaj 
Dekan i FAS 

Ardian Isufi 
Dehan i FAB 
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Tabela Nr.1 lnvestime PBA 2018 - 2020 

Nr Emertimi I investimit 

.. 
1 Analiza e studimit dhe detyra e projektimit per UART 
2 Projekt - Ide paraprake per UART 
3 Projekt- Ide perfundimtare per UART 
4 Projekti per miratimin e Lejes se Ndertimit per UART 

5 Studimi Urbanistik per UART 
6 Oponence teknike per projektin e rikonst. te ndert. te Korpusit Kryesor 

7 Pregatitje procedure tenderimi te rikonst. te ndert. te Korpusit Kryesor 

8 Rikonstruksionin i nderteses te Korpusit Kryesor 
9 Rikonstruksionin i nderteses te Korpusit Kryesor 

10 Mbikqyrja e punimeve e rikonstruksionit te ndert. te Korpusit Kryesor 

11 Kontabilizimi i rikonstruksionit i nderteses te Korpusit Kryesor 
12 Projekt per rikonstruksionin e Salles se Madhe te Koncerteve 

13 Projekt per rikonstruksionin e Nderteses F 
14 Projekt per rikualikimin funksional dhe arkitektonik te Bibliotekes 

15 Projekte per ndertime te reja 
16 Pajisje audiovizuale 

17 Elektroshtepiake 

18 Fotokopje 

19 Kompjuter etj 
20 Sisteme kondicionimi 

21 Libra 
22 Mobilim 

23 Ndertesa (mirembajtje) 
24 Pajisje teknike etj 

25 .Erinter,skaner 

~6 ~e~qgrc3rrl~ kompjuterike 
27 Prore~fo~\ 

- ~v\ TOT ALl ' -
' -

''') 

\~.x. ;' -. Sfi:enim:. :nr 
• J .,, "-'¥. · -9:!1 \ c:o "--__/ J 
~Yo r1('o/ 
~.:3 if>1\\'C/ 
---~ 

Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 
(lek) (lek) (lek) 
418,841 

5,092,756 
6,170,000 
3,891 ,179 

474,040 
673,468 
421 ,971 

68,511,085 94,952,571 
13,439,014 
3,270,277 

316,478 
3,666,784 
1,018,551 

872,352 
17,086,196 

46,507,119 1,083,000 
2,382,000 

600,000 
15,646,651 15,958,000 
2,248,000 

168,434 
5,430,080 
4,152,320 

10,396,131 
3,870,880 206,000 

674,000 1,200,000 
3,939,800 1,950,000 

172,005,889 147,279,416 17,402,674 



Tabela Nr.2 lnvestime Viti 2018-2020 

Nr. i" - " Emertimi· •;." Fakulteti Fakulteti Fakulteti Sail a Salla e Biblioteka Rektorati TOT ALl 
' ~t .> 

ill 'Jj .,. i•• ,r i Arteye i Artit i Dekanatet " Hi 
< te Bukura Skenik Muzikes Black Box koncerteve lH · Administrata (lek) 

1 Pajisje audiovizuale 9,867,769 24,350,400 4,905,040 1,925,800 2 ,681 ,300 60,000 3,799,810 47,590,1~9 

2 Elektroshtepiake 1,800,000 403,000 59,000 50,000 70,000 - - 2,382,000 
3 Fotokopje - - - - - - 600,000 600,000 
4 Kompjuter elj 8,443,200 17,028,000 1,693,451 140,000 140,000 1,360,000 2 ,800,000 31,604,651 
5 Kondicioner 152,000 500,000 96,000 1,500,000 - - - 2,248,000 
6 Libra 168,434 

J 

168,434 - - - - - -
7 Mobilim 398,960 1,777,590 1,524,210 1,489,320 240,000 - - ·. 5,430,080 
8 Ndertesa( rikonstru ksion) 47,400 1,524,400 1,923,020 657,500 ;), 4,152,320 
9 Pajisje teknike 7,247,831 1,238,800 - 615,000 97,500 1,197,000 - 10,396,131 ' 
10 Printer,skaner 1 '1 02,880 206,000 723,000 2,045,000 4,076,880 
11 Programe kompjuterike 274,000 1,200,000 400,000 1',874,000 
12 Projektor 2,255,000 3,244,800 - 130,000 130,000 130,000 - 5,8~9,800 

I 

TOT ALl. 31,589,040 51,472,990 . 10,200,721 6,507,620 3,358,800 - 3,6~8,434 i 9,644,810, 116,41~,415 "' ~ I 

"Pesha Spee,ifike 27% 44% ' 9% 6% 3% 3% )~ ·· 8% 

/ ~"£~-I ;~,- ::-
... ~'I.> . ...,. ·-:/ 
,,~'? ·. , - ..... ; 1/¢ ? 
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Tabela Nr.3 

VITI 2018 
Burimi I Paga Sigurime Mallra & Sherbime Transfe. jashte Bursa lnvestime TOT ALl 

financimit (Liog.601) (Liog.601) (Liog.602) (Liog.605) (Liog.606) (Liog.231) (lek) 
Buxheti i shtetit 265,325,460 38,240,692 54,544,000 100,000 2,278,400 102,106,029 462,594,582 
Te ardhurat 16,467,000 2,634,720 - - - 69,899,860 89,001,580 
TOT ALl 281,792,460 40,875,412 54,544,000 100,000 2,278,400 172,005,889 551 ,596,162 

----

VITI 2019 
Burimi I Paga Sigurime Mallra & Sherbime Transfe. jashte Bursa lnvestime TOT ALl 

financimit (Liog.601) (Liog.601) (Liog.602) (Liog.605) (Liog.606) (Liog.231) (lek) 
Buxheti i shtetit 282,650,145 40,996,142 11,465,985 2,278,400 94,952,571 432,343,244 
Te ardhurat 16,467,000 2,634,720 42,978,015 100,000 52,326,845 114,506,580 

TOT AU 299,117,145 43,630,862 54,444,000 100,000 2,278,400 
-

147,279,416 546,849,824 

VITI 2020 
Burimi I Paga Sigurime Mallra & Sherbime Transfe. jashte Bursa lnvestime TOT ALl 

financimit (Liog.601) (Liog.601) (Liog.602) (Liog.605) (Liog.606) (Liog.231) (lek) 
Buxheti i shtetit 251 ,936,960 40,996,142 - 2,278,400 - 295,211 ,502 
Te ardhurat 47,180,186 2,634,720 54,544,000 100,000 - 17,402,674 121 ,861,580 

TOT ALl 299,117,145 43,630,862 54,544,000 100,000 2,278,400 17,402,674 417,073,082 

. ....... 31 if t;.· ,--... 
"'? i' ' ' / , , . il/' 
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~
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Tarife Shkollimi 

Viti 2018 
Cikli Viti FM FAS FAB TOT ALl 

studimit Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa 
Bachelor Viti 1 116 45,000 137 45,000 106 45,000 359 16,155,000 
Bachelor Viti2 80 40,000 53 40,000 87 40,000 220 8,800,000 
Bachelor Viti3 80 40,000 59 40,000 84 40,000 223 8,920,000 
Bachelor Shuma (1) 276 249 2n 802 33,875,000 
Master Viti 1 86 105,000 110 105,000 89 105,000 285 29,872,500 
Master profes. Viti 1 34 85,200 - - - - 34 2,896,800 
Master Viti2 35 105,000 39 105,000 38 105,000 111 11,602,500 
Master Shuma (2) 154 149 127 429 44,371,800 

TOTALI (1+2) 430 398 404 1,231 78,246,800 

Viti 2019 
Cikli Viti FM FAS FAB TO TALl 

studimit Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa 
Bachelor Viti 1 116 45,000 137 45,000 106 45,000 359 16,155,000 
Bachelor Viti2 116 45,000 137 45,000 106 45,000 359 16,155,000 
Bachelor Viti3 80 40,000 53 40,000 87 40,000 220 8,800,000 
Bachelor Shuma (1) 312 327 299 938 41 ,110,000 
Master Viti 1 86 105,000 110 105,000 89 105,000 285 29,872,500 
Master profes. Viti 1 34 85,200 - - - - 34 2,896,800 
Master Viti 2 86 105,000 110 105,000 89 105,000 285 29,872,500 
Master Shuma (2) 205 220 178 603 62,641,800 

TOT ALl (1+2) 517 547 477 1,541 103,751,800 

Viti 2020 
Cikli Viti FM FAS FAB TOT ALl 

studimit Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa Nr.Stud. Tarifa 
Bachelor Viti 1 116 45,000 137 45,000 106 45,000 359 16,155,000 
Bachelor Viti 2 116 45,000 137 45,000 106 45,000 359 16,155,000 
Bachelor Viti3 116 45,000 137 45,000 106 45,000 359 16,155,000 

Bachelor Shuma (1) 348 411 318 1,077 48,465,000 
Master Viti 1 86 105,000 110 105,000 89 105,000 285 29,872,500 
Master profes. Viti 1 34 85,200 - - - - 34 2,896,800 

Master Viti 2 86 105,000 110 105,000 89 105,000 285 29,872,500 

Master Shuma (2) 205 220 178 603 62,641,800 
TOT ALl (1+2) 553 631 496 1,680 111,106,800 


